
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

Originale 

 

 

 
AREA TECNICA 

 
 

 

 

Determinazione Numero Generale 332 del 23/10/2023 

 

Determinazione Numero Area 187 del 23/10/2023 

 

  

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO DET. D.A.T.A. N 111/2023 E DISIMPEGNO 

SOMME. 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 

AREA TECNICA 

 
 
Determinazione n. 187 del 23/10/2023  
 
OGGETTO: ANNULLAMENTO DET. D.A.T.A. N 111/2023 E DISIMPEGNO 

SOMME. 
      

IL DIRETTORE D’AREA 
 

Vista la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei 
Delegati con del. 15.12.2008 n° 13, resa esecutiva in data 19.12.2008 con prot. n° 
25917/VII.7.5 dall’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale – Direzione 
Generale, Servizio Territoriale rurale, ambiente e infrastrutture; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 02.02.2021, divenuta 
esecutiva nei modi di legge, con la quale sono state conferite al Dott. Ing. Francesco 
Paolo Naccari le funzioni di Direttore dell’Area Tecnica-Agraria; 

Richiamate, per fare parte integrante e sostanziale del presente atto, le determinazioni 
del Direttore di Area Tecnica-Agraria n° 99 del 25.05.2023 e n° 111 del 7.06.2023, 
entrambe con oggetto “Impegno e aggiudicazione alla ditta ac.mo srl per l’acquisto di 
misuratori di portata ad ultrasuoni per la misurazione della risorsa irrigua alla 
distribuzione. CIG. Z143B4621F”, con le quali vengono assunti gli impegni di spesa 
rispettivamente n° 2023 156/0 del 25.05.2023 e 2023 167/0 del 7.06.2023; 

Stabilito che le due determinazioni sono relative all’impegno e aggiudicazione della 
stessa fornitura, (stessa ditta fornitrice, stesso materiale e stesso codice CIG) e che per 
puro errore materiale sono state adottate entrambe da questa Amministrazione con due 
distinti impegni di spesa (n° 2023 156/0 del 25.05.2023 e 2023 167/0 del 7.06.2023). 

Dato atto, peraltro, che l’iter procedurale della determinazione n° 99 del 25.05.2023 e 
impegno di spesa 2023 156/0 del 25.05.2023 si è concluso anche a seguito 
dell’avvenuta fornitura del materiale e della relativa liquidazione all’aggiudicataria con 
le determinazioni di Area Tecnica-Agraria n° 110 del 27.06.2023 e n° 162 del 1.08.2023; 

Ritenuto pertanto che l’adozione della determinazione n° 111 del 7.06.2023 e del 
relativo impegno di spesa 2023 167/0 del 7.06.2023 sia da imputarsi a un mero errore 
materiale; 

RITENUTO necessario procedere in merito; 

RITENUTO che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore del 
Servizio Tecnico e Agrario ai sensi dell’art. 24, punto 2), dello Statuto Consortile; 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

2) Di disimpegnare l’importo di € 22.190,58 assunto con impegno di spesa e 2023 
167/0 del 7.06.2023 con determinazione DATA n° 111 del 7.06.2023 a valere sul 
capitolo n. 1.7.702.2 del bilancio 2023 con oggetto “Spese per manutenzione e ac-
quisto materiale, noli, esecuzione lavori e varie a impianti e condotte consortili”; 

3) Di inviare la presente determinazione al Servizio Amministrativo del Consorzio. 

 

 
  

Il Direttore di Area Tecnica-Agraria 
 

Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari 
 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

423

ANNULLAMENTO DET. D.A.T.A. N 111/2023 E DISIMPEGNO SOMME.

2023

Manutenzione Condotte

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: 187 Nr. adozione generale: 332
23/10/2023Data adozione:

23/10/2023

Ufficio Proponente (Manutenzione Condotte)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cossu Lorenzo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/10/2023

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


